АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.12.2015                                                                            № 1677

г. Кореновск

Об утверждении ведомственной целевой программы «Повышение
квалификации работников муниципального бюджетного учреждения

«Кореновская центральная районная больница» на 2016 год»

На  основании  постановления  главы  администрации  (губернатора)
Краснодарского края от 21 марта 2014 года № 194 «Об утверждении Порядка
предоставления  из  краевого  бюджета  субсидий  местным  бюджетам
муниципальных образований Краснодарского края в целях софинансирования
расходных обязательств,  возникающих при выполнении полномочий органов
местного самоуправления по вопросам местного значения, в части организации
переподготовки  и  повышения  квалификации  работников  муниципальных
учреждений  здравоохранения»,  в  целях  получения  субсидий  из  краевого
бюджета  на  повышение  квалификации  работников  муниципального
бюджетного  учреждения  здравоохранения  «Кореновская  центральная
районная  больница»,  руководствуясь  постановлением  администрации
муниципального   образования   Кореновский район   от   18   июня   2012   года
№ 1149 «Об  утверждении Положения о  порядке  разработки,  утверждения и
реализации ведомственных целевых программ» (с  изменениями,  внесенными
постановлением  администрации  муниципального  образования  Кореновский
район от 20 октября 2014 года № 1641) п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить  ведомственную  целевую  программу  «Повышение
квалификации  работников  муниципального  бюджетного  учреждения
«Кореновская центральная районная больница» на 2016 год» (прилагается).

2. Финансовому  управлению  администрации  муниципального
образования  Кореновский   район  (Лысенко)  расходы  на  ведомственную
целевую программу «Повышение  квалификации работников муниципального
бюджетного   учреждения   «Кореновская   центральная районная больница» на

2

2016 год» осуществлять в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете
муниципального образования Кореновский район на 2016 год.

3. Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район
(Гавердовская)  разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя  главы    муниципального     образования   Кореновский    район
Т.Г. Ковалеву.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район    С.А. Голобородько

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования

Кореновский район
от 16.12.2015 № 1677

ПАСПОРТ
ведомственной целевой программы «Повышение квалификации работников

муниципального бюджетного учреждения здравоохранения
«Кореновская центральная районная больница» на 2016 год»

Наименование программы Ведомственная целевая программа «Повышение
квалификации работников МБУЗ «Кореновская
центральная районная больница» на 2016 год»
(далее - Программа)

Основание для разработки
программы

- Указ  Президента  Российской Федерации от  7
мая  2012  года  №  598  «О  совершенствовании
государственной  политики  в  сфере
здравоохранения»,
- Федеральный  закон  от  6  октября  2003 года
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации
местного  самоуправления  в  Российской
Федерации;
- Закон Краснодарского края от 15 декабря 2004
года № 805-КЗ «О наделении органов местного
самоуправления  муниципальных  образований
Краснодарского  края  отдельными
государственными  полномочиями  в  области
социальной сферы».

Главный  распорядитель
бюджетных средств

Администрация  муниципального  образования
Кореновский район

Цель и задачи Программы Цель: создание условий для повышения уровня
оказания медицинских услуг.
Задачи:
-  совершенствование  системы  медицинского
образования  и  кадровой  политики  в
здравоохранении  муниципального  образования
Кореновский район;

2

-  обучение  работников  МБУЗ  «Кореновская
центральная  районная  больница»  на  курсах
повышения квалификации и профессиональной
переподготовки.

Срок и этапы реализации
Программы

2016 год

Объемы  и  источники
финансирования

Объем финансирования составляет 74,0 тысячи
рублей  из  бюджета муниципального
образования Кореновский район

Контроль за выполнением
Программы

Администрация  муниципального  образования
Кореновский район

1. Правовое обоснование решения проблем путем реализации ведомственной
целевой программы

Настоящая  Программа  разработана  на  основании  Указа  Президента
Российской  Федерации  от  7  мая  2012  года  №  598  «О  совершенствовании
государственной политики в сфере здравоохранения», Федерального закона от
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации, Закона Краснодарского края от 15
декабря 2004 года № 805-КЗ «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных  образований  Краснодарского  края  отдельными
государственными полномочиями в области социальной сферы» и направлена
на  совершенствование  системы  медицинского  образования  и  кадровой
политики в здравоохранении муниципального образования Кореновский район.

2. Характеристика проблем, на решение которых направлена Программа

Эффективность  функционирования  системы  здравоохранения
муниципального  образования  Кореновский  район,  доступность  и  качество
медицинской  помощи  зависит  от  обеспечения  учреждений  здравоохранения
специалистами, способными на высоком профессиональном уровне оказывать
населению  медицинскую  помощь.  Достижения  современной  медицины
диктуют актуальность формирования непрерывного образования, что особенно
важно  для  работников  муниципального  здравоохранения.  Для  того  чтобы
оставаться  востребованным  и  конкурентоспособным  специалистом,
необходимо регулярно повышать свой образовательный уровень, приобретать
необходимые навыки и работать над теоретической подготовкой.

3

На 1  января  2016 года,  по  МБУЗ «Кореновская  центральная  районная
больница» 24 % врачей и 8% средних медицинских работников не повышали
свою квалификацию по истечении очередного срока обучения.

Решению  указанной  проблемы  способствует  организация  повышения
квалификации  и  профессиональной  переподготовки  работников  учреждений
здравоохранения.

3. Цели и задачи Программы

Цель настоящей Программы — создание условий для повышения уровня
оказания медицинских услуг.

Задачами Программы является:
-  совершенствование  системы  медицинского  образования  и  кадровой

политики в здравоохранении муниципального образования Кореновский район;
-  обучение  работников  МБУЗ  «Кореновская  центральная  районная

больница»  на  курсах  повышения  квалификации  и  профессиональной
переподготовки.

4. Краткая характеристика мероприятий программы

№
п.п.

Наименование
мероприятия

Источник
финансиро-

вания

Объем
финансиро-
вания всего

Сроки
исполне-

ния
меро-

приятий

Муниципальный
заказчик

1 2 3 4 5 6

4.1 Переподготовка  и
повышение  квалификации
работников
муниципального
бюджетного  учреждения
здравоохранения
«Кореновская  центральная
районная больница»

Бюджет
муниципального

образования

74,0 тыс.
руб.

декабрь
2016 года

Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

ИТОГО: 74,0 тыс.
руб.

5. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование  мероприятий  будет  осуществляться  из  бюджета
муниципального  образования  Кореновский  район  в  размере  74,0 тысячи
рублей.

6. Сроки реализации Программы

4

Срок реализации программы рассчитан на 2016 год.

7. Ожидаемые результаты реализации Программы

Реализация мероприятий, предусмотренных программой позволит:
-  обеспечить  условия  для  формирования  непрерывного  образования

работников муниципального здравоохранения;
-  обеспечить  приобретение  необходимых  навыков  и  работу  над

теоретической подготовкой;
-  оказывать  населению на  высоком  профессиональном  уровне  медицинскую
помощь.

Наименование индикатора результативности Базовый показатель План на 2016 год

Увеличение количества медицинских
работников МБУЗ «Кореновская центральная
районная больница», прошедших
переподготовку и повышение квалификации

530 человек 598 человек

8. Порядок, форма и сроки предоставления отчетности

Исполнителем  мероприятий  Программы  является  муниципальное
бюджетное учреждение здравоохранения «Кореновская центральная районная
больница».

Исполнитель  Программы  предоставляет  в  отдел  по  социальным
вопросам  администрации  муниципального  образования  Кореновский  район,
курирующий  данное  направление  работы,  информацию  об  исполнении
мероприятий программы.

Отдел  по  социальным  вопросам  готовит  и  предоставляет  отчеты  о
реализации мероприятий Программы в следующие сроки:

-  ежеквартально  до  25  числа  месяца,  следующего  за  отчетным
кварталом, с указанием объема использованных денежных средств и степени
выполнения мероприятий;

-  в  срок  до  1  февраля  года,  следующего  за  отчетным,  а  также  по
окончании  срока  реализации  Программы  —  отчет  о  ходе  реализации
мероприятий, с указанием объема использованных денежных средств;

- в срок до 1 марта года, следующего за отчетным, а также по окончании
срока  реализации  Программы  —  оценку  эффективности  и  результативности
реализации Программы.

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район   Т.Г. Ковалева

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПАСПОРТ
	ведомственной целевой программы «Повышение квалификации работников муниципального бюджетного учреждения здравоохранения
	«Кореновская центральная районная больница» на 2016 год»
	2. Характеристика проблем, на решение которых направлена Программа